
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 33 пос. Кытлым 

 

 

Приказ 

 

 

от 29 августа 2025 года       № 213-д 

 

Об родительском контроле горячего питания школьников 

 

 

В соответствии со ст. 37. Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации" 

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ; Федеральным законом от 02.01.2020 г. № 29-ФЗ «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» (с изменениями от 07.06.2025 г.), Приказом 

Минздравсоцразвития России от №213н, Приказом Минобрнауки России № 178 от 

11.03.2012 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

Уставом МАОУ СОШ № 33 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии МАОУ СОШ № 33 по контролю за организацией и 

качеством питания на 2025-2026 учебный год: 

Костина Н.М., председатель ППО МАОУ СОШ № 33, родитель обучающихся 2, 6 и 8 

классов – председатель комиссии; 

Назарова А.А. – родитель обучающихся 2 класса – член комиссии; 

Шмидт В.В. – родитель обучающейся 6 класса – член комиссии. 

2. Членам комиссии руководствоваться в своей работе Положением о комиссии по 

контролю за организацией горячего питания в МАОУ СОШ № 33 (утв. приказом от 

19.04.2021 № 66-д) 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 33     Л.Б. Панина 

 


